ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 893/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de capina e roçadura no final da rua São Cristóvão, bem como a notificação de
proprietários de terrenos que estão acumulando lixo na referida rua.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores  que  a  rua  necessita  do  procedimento  e  que  além  da  capina  e
roçadura na rua, é necessária a notificação de proprietários de terrenos particulares para
solucionar a situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD